
 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 

 

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes 
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa 

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010                                  
Telefone/Fax (022) 2772-4681 

 E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br  

 

  

  

RESOLUÇÃO Nº 1.990/2020 
 

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO RECESSO 

PARLAMENTAR DE 2020. 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais,  

                                                                                                                          

DELIBERA: 

 

Art. 1º Fica acrescentado o artigo 197-A na Resolução nº 1.879/2009 

(Regimento Interno), com a seguinte redação: 

 

“Art. 197-A O recesso parlamentar do mês de julho de 2020 fica suspenso como 

forma de compensar a paralização das atividades laborativas em plenário ocorrida em 

virtude do Covid-19.” 

  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Câmara Municipal de Macaé, 29 de junho de 2020. 

 

 

                   

                  EDUARDO CARDOSO GONÇALVES DA SILVA 
PRESIDENTE 

 
 

 
 

 

                              

 
 

mailto:secretaria@cmmace.rj.gov.br

